Информация о судебных разбирательствах  АО «Сентрас

Секьюритиз» :

Решением Бостандыкского районного суда г.Алматы от 09.02.2015

года судья Мурзаев Б.Б. решил: иск Мысик Е.В. о признании действий

АО «Сентрас Секьюритиз» об отказе в предоставлении ей

информации и документов, касающихся купонных облигаций АО

«Казахстан Кагазы» - незаконными, и понудить АО «Сентрас

Секьюритиз» представить в полном объеме запрашиваемую

информацию и документы.

Постановлением специализированного межрайонного

административного суда г.Алматы   от 18.02.2015 года судья

Кельдыбаев Г.П. постановил: подвергнуть АО «Сентрас Секьюритиз»

за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 263 КоАП и

назначить административное взыскание в виде штрафа в размере 100

МРП (198 200 тенге).

Постановлением специализированного межрайонного

административного суда г.Алматы   от 18.02.2015 года судья

Тургунбаев А.М. постановил: подвергнуть АО «Сентрас Секьюритиз»

за совершение правонарушения, предусмотренного ст. 263 КоАП и

назначить административное взыскание в виде штрафа в размере 100

МРП (198 200 тенге).

Постановлением специализированного межрайонного

административного суда г.Алматы от 02.06.2015 года судья Тургунбаев

А.М. постановил: административное дело в отношении АО «Сентрас

Секьюритиз» по ст. 263 КоАП производством прекратить, за

отсутствием в его действиях состава административного

правонарушения.

Исковое заявление подано от имени АО «Сентрас Секьюритиз»

11.11.2015 года в Специализированный межрайонный экономический

суд г.Алматы о взыскании с ТОО «Корпорация Лион -Инвест», ТОО «АҚ

БАҚАЙ», ТОО «AISARA & MK», ТОО «Альфа Бизнес» в пользу АО

«Сентрас Секьюритиз» суммы задолженности по Договорам об

оказании брокерских услуг и о номинальном держании ценных бумаг.

Исковое заявление подано от имени АО «Сентрас

Секьюритиз»  14.12.2015 года в Специализированный межрайонный

экономический суд г.Алматы о взыскании с АО   «Manhattan

Residence»  (прежнее наименование АО «Capital Hotels») в пользу АО

«Сентрас Секьюритиз» суммы задолженности по Договорам об

оказании брокерских услуг и о номинальном держании ценных бумаг.

Постановлением суда от 04.02.2016 года вынесено решение о

взыскании с ТОО «Корпорация Лион -Инвест», ТОО «АҚ БАҚАЙ», ТОО

«AISARA & MK», ТОО «Альфа Бизнес»  в пользу АО «Сентрас

Секьюритиз» суммы задолженности по Договорам об оказании

брокерских услуг и о номинальном держании ценных бумаг.

Постановлением суда от 09.02.2016 года вынесено решение о

взыскании с АО  «Manhattan Residence»  (прежнее наименование АО

«Capital Hotels»)  в пользу АО «Сентрас Секьюритиз» вышеуказанной

суммы задолженности.